ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար թիրախային ամբարձիչների ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված «ՀՀՊՆՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-2/2» ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 2018 թվականաի մայիսի 16-ին կնքված պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը:

	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի
 համարը
	Անվանումը
	Չափման 
միավորը
	Քանակը
	Նախահաշվային գինը
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական
 միջոցներով
	ընդհանուր
	
	

	1
	Բազմաճախարակ (ամբարձիչ մեքենա) Թիրախային ամբարձիչ ՈՒՄՈՒ-Ս-127
	հատ
	168
	168
	21000000
	21000000
	Նախատեսված է փոքր թիրախների ցուցադրման համար։ Մետաղական իրանով, սնուցող լարումը 127վ` փոփոխական։ Բաղկացած` շարժիչից, էլեկտրական բլոկից, փոխանցման տուփից, միացման հանգույցներից։ Մեկ տարի երաշխիքային ժամկետով, տեխնիկական անձնագրով, թողարկման ազդանշանը ստանալուց հետո թիրախի լրիվ բարձրացման ընթացքի տևողությունը 4-6 վայրկյան։
	Նախատեսված է փոքր թիրախների ցուցադրման համար։ Մետաղական իրանով, սնուցող լարումը 127վ` փոփոխական։ Բաղկացած` շարժիչից, էլեկտրական բլոկից, փոխանցման տուփից, միացման հանգույցներից։ Մեկ տարի երաշխիքային ժամկետով, տեխնիկական անձնագրով, թողարկման ազդանշանը ստանալուց հետո թիրախի լրիվ բարձրացման ընթացքի տևողությունը 4-6 վայրկյան։

	2
	Բազմաճախարակ (ամբարձիչ մեքենա) Թիրախային ամբարձիչ ՌՀԿ
	հատ
	140
	140
	15400000
	15400000
	Նախատեսված է փոքր թիրախների ցուցադրման համար։ Մետաղական իրանով, սնուցող լարումը 12 վ` հաստատուն։ Բաղկացած` շարժիչից, էլեկտրական բլոկից, փոխանցման տուփից, միացման հանգույցներից։ Լրակազմի մեջ մտնում է լուսային նմանակման համակարգը, կառավարման ալեհավաքը և թիրախի խոցման տվիչը։ Մեկ տարի երաշխիքային ժամկետով,տեխնիկական անձնագրով, թողարկման ազդանշանը ստանալուց հետո թիրախի լրիվ բարձրացման ընթացքի տևողությունը 6-8 վայրկյան։
	Նախատեսված է փոքր թիրախների ցուցադրման համար։ Մետաղական իրանով, սնուցող լարումը 12 վ` հաստատուն։ Բաղկացած` շարժիչից, էլեկտրական բլոկից, փոխանցման տուփից, միացման հանգույցներից։ Լրակազմի մեջ մտնում է լուսային նմանակման համակարգը, կառավարման ալեհավաքը և թիրախի խոցման տվիչը։ Մեկ տարի երաշխիքային ժամկետով,տեխնիկական անձնագրով, թողարկման ազդանշանը ստանալուց հետո թիրախի լրիվ բարձրացման ընթացքի տևողությունը 6-8 վայրկյան։


	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Քանի որ ՀՀ ՊՆ կարիքների համար նշված ապրանքի(ների) գնման գինը չի գերազանցում գնումների բազային միավորի յոթանասունապատիկը, ուստի գնումների մասին ՀՀ օրենսդրության պահանջների համաձայն գնումն իրականացվել է գնանշման հարցման միջոցով։

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե
	Այլ

	02
	01
	01
	02
	Այո
	
	

	Գնման համար ֆինանսական միջոցները ներառված են ՀՀ կառավարության`  28.12.2017թ. № 1717-Ն որոշման մեջ: 

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	02.03.2018թ

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը
	1
	Ընթացակարգի հրավերում փոփոխություն չի կատարվել

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Չի ստացվել
	Չի ներկայացվել

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ

	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր

	
	
	
	
	
	
	
	

	 Չափաբաժին 1
	«Հակոբ Առաքելյան» Ա/Ձ
	17630000
	17630000
	0
	0
	17630000
	17630000

	
	«ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ
	15120000
	15120000
	0
	0
	15120000
	15120000

	Չափաբաժին 2
	«Հակոբ Առաքելյան» Ա/Ձ
	13692000
	13692000
	0
	0
	13692000
	13692000

	
	«ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ
	11200000
	11200000
	0
	0
	11200000
	11200000

	Այլ տեղեկություններ
	Բանակցություններ չեն վարվել: Ըստ ներկայացված տեղեկությունների մասնակիցները ԱԱՀ վճարող չեն:

	
	Քանի որ 1-ին չափաբաժնի մասով «Հակոբ Առաքելյան» Ա/Ձ-ի կողմից առաջարկված ընդհանուր գինը քանակի բաժանելու դեպքում ստացված միավորի գինը հնարավոր չէ մուտքագրել CLIENT TREASURY համակարգ, ուստի Մասնակցի համաձայնությամբ մեկ միավորի գինը պայմանագրում նվազեցվել է և սահմանվել 104940.4 ՀՀ դրամ, ընդհանուր գինը՝ 17629987.2 ՀՀ դրամ:

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկայացնելու համապատասխանությունը
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկական հատկանիշների համապատասխանությունը
	Մասնագիտական գործունեություն
	Մասնագիտական փորձառությունը
	Ֆինանսական միջոցներ
	Տեխնիկական միջոցներ
	Աշխատանքային ռեսուրսներ
	Գնային առաջարկ

	

	Այլ տեղեկություններ
	«ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ի հայտը մերժվել է, քանիոր սույն ընթացակարգի մասով 2018թ. մարտի 29-ին Հակոբ Ռազմիկի Առաքելյանը ներկայացրել է բողոք: Բողոքաբերը նշել է, որ ընթացակարգին հայտ ներկայացրած «ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ն ներկայացրել է հայտի ապահովում, սակայն որպես  հայտի ապահովում ներկայացրած տուժանքի մասին համաձայնագիրը և վճարման պահանջագիրը ստորագրվել է էլեկտրոնային եղանակով Հռիփսիմե Չիբլակյանի կողմից, որին տրված լիազորագիրը պատշաճ չէ՝ ստորագրված է ոչ թե «ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ի տնօրեն Ռուբեն Ալումյանի կողմից, այլ վերջինիս փոխարինող՝ մեկ այլ անձի կողմից: Գնումների բողոքարկման խորհրդը բողոքը բավարարել է:

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	07.05.2018թ

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	08.05.2018թ.
	12.05.2018թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	14.05.2018թ

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	15.05.2018թ

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	16.05.2018թ

	

	Չ/հ
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնաժամկետը
	Կանխավճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր

	1, 2
	«Հակոբ Առաքելյան» Ա/Ձ
	ԳՀԱՊՁԲ-2/2-1
	16.05.2018թ
	30.09.2018թ.
	0
	31321987.2
	31321987.2

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չ/հ
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ 

	1, 2
	«Հակոբ Առաքելյան» Ա/Ձ
	Արարատի մարզ, գ. Գեղանիստ, 15 փ. 14տ
	
	«Ամերիաբանկ» ՓԲԸ

 Հ/Հ 1570015677240200
	ՀՎՀՀ 30933003

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ընթացակարգը կայացել է:

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Սահմանված կարգով իրականացվել են օրենսդրությամբ նախատեսված հրապարակումները

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Սույն ընթացակարգի մասով 2018թ. մարտի 29-ին Հակոբ Ռազմիկի Առաքելյանը ներկայցրել է բողոք, պահանջելով 

              1. Կիրառել ժամանակավոր միջոց և կասեցնել «ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-2/2» ծածկագրով ընթացակարգի արդյունքում «ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ի որակավորման չափանիշներին իր համապատասխանությունը հավաստող փաստաթղթերի տրամադրման գործընթացը և պայմանագրի կնքման գործընթացը:

             2. Չեղյալ համարել ՀՀ պաշտպանության նախարարության կարիքների համար Թիրախային ամբարձիչների ձեռքբերման գնանշման հարցման «ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-2/2» ծածկագրով ընթացակարգի հանձնաժողովի 15.03.2018թ. ժամը 10:00 կայացած նիստի N 3 Արձանագրությամբ կայացված որոշումները «ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ին 1-ին և 2-րդ չափաբաժիններով 1-ին տեղ զբաղեցրած մասնակից ճանաչելը: «ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-2/2» ծածկագրով ընթացակարգի       1-ին և 2-րդ չափաբաժիններով 1-ին տեղ զբաղեցրած մասնակից ճանաչել Հակոբ Առաքելյան ԱՁ-ին: 

         Գնումների բողոքարկման խորհրդը 19.04.2018թ. կայացրել է որոշում, որը, սակայն հրապարակվել է 25.04.2018թ.` համաձայն որի Հակոբ Ռազմիկի Առաքելյանի բողոքը բավարարվել է (կցվում է):  Քանի որ Գնումների բողոքարկման խորհրդի կայացրած որոշումն իրավապարտադիր է, ուստի գնահատող հանձնաժողովը որոշեց դադարեցնել «ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ին 1-ին տեղ զբաղեցրած մասնակից ճանաչելու մասին որոշումը,  1-ին և 2-րդ չափաբաժինների մասով 1-ին տեղ զբաղեցնող մասնակից ճանաչել Հակոբ Առաքելյան ԱՁ-ին:

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Արմեն Ամիրյան
	010294353
	a.amiryan@mil.am
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